

Limfjordsøsters ApS

Havnegade 15, 2., 7680 Thyborøn

CVR-nr. 35 02 55 96

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. marts 2017.

Bjarne From
Dirigent

Medlem af:  **RevisorGruppen Danmark**

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>Limfjordsøsters ApS Havnegade 15, 2. 7680 Thyborøn</p> <p>CVR-nr.: 35 02 55 96 Regnskabsår: 1. januar - 31. december</p>
Bestyrelse	<p>Lars Randel Nyengaard, formand Michael Lodahl Tonny Nees Christian Wichmann Rasmussen</p>
Direktion	<p>Bjarne From, direktør</p>
Revision	<p>VESTJYSK REVISION Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 62 7680 Thyborøn</p>

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået af opdræt af skaldyr og dermed beslægtet virksomhed.

Herudover har selskabet i sidste kvartal af året udlejet skib og mandskab til selskabet Blå Biomasse som har muslingeproduktion i samme område.

Dette har ved synergieffekter bidraget væsentlig positivt til selskabets resultat.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har deltaget i udvikling af metoder til dyrkning af østers. Der er påbegyndt salg til gode priser af såvel fladøsters som gigasøsters.

Årets resultat efter skat udgør 214 t.kr. mod 39 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Projektet med dyrkningsmetoder og ”ongrowing” i samarbejde med Københavns Universitet har forløbet tilfredsstillende og blev afsluttet pr. 1. september 2016.

De forholdsvis lave vandtemperaturer i sommeren har givet udfordringer for levering af spat for ongrow. Den modtagne mængde spat har vist sig ikke at være af egnet kvalitet.

Det er derfor besluttet at tilkøbe spat fra udenlandske producenter.

Den manglende udsætningsmængde for 2017 forventes indhentet ved tilkøb af større yngel således at de estimerede salgsbudgetter kan realiseres.

Tilkøb af yngel fra udenlandske producenter forventer at kunne bidrage positivt til selskabets finansielle stilling.

Bonamia situationen forventes ikke på længere sigt at ville påvirke selskabets forventede udsætnings- og høstmuligheder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	666.142	139.065
1 Personaleomkostninger	-167.593	-39.375
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-137.256	0
Andre driftsomkostninger	0	-40.000
Resultat før finansielle poster	361.293	59.690
Andre finansielle indtægter	0	5
Øvrige finansielle omkostninger	-85.829	-18.018
Resultat før skat	275.464	41.677
Skat af årets resultat	-61.216	-2.749
Årets resultat	214.248	38.928
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	214.248	38.928
Disponeret i alt	214.248	38.928

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		2.870.208	0
Udviklingsprojekter under udførelse		<u>0</u>	<u>2.076.290</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>2.870.208</u>	<u>2.076.290</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>1.270.739</u>	<u>1.298.337</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>1.270.739</u>	<u>1.298.337</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.140.947</u>	<u>3.374.627</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		160.182	0
Tilgodehavende selskabsskat		96.784	95.251
Andre tilgodehavender		355.943	106.291
Periodeafgrænsningsposter		<u>7.541</u>	<u>7.435</u>
Tilgodehavender i alt		<u>620.450</u>	<u>208.977</u>
Likvide beholdninger		<u>543.031</u>	<u>525.454</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.163.481</u>	<u>734.431</u>
Aktiver i alt		<u>5.304.428</u>	<u>4.109.058</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	116.000	116.000
2	Reserve for udviklingsomkostninger	673.240	0
	Overført resultat	-520.992	-62.000
	Egenkapital i alt	<u>268.248</u>	<u>54.000</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	335.000	177.000
	Andre hensatte forpligtelser	400.000	400.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>735.000</u>	<u>577.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	0	0
3	Periodeafgrænsningsposter	1.704.211	1.580.438
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.704.211</u>	<u>1.580.438</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.793.268	1.563.993
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	85.564	84.337
	Anden gæld	519.837	249.290
	Periodeafgrænsningsposter	198.300	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.596.969</u>	<u>1.897.620</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.301.180</u>	<u>3.478.058</u>
	Passiver i alt	<u>5.304.428</u>	<u>4.109.058</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	453.630	313.126
Pensioner	22.680	30.270
Andre omkostninger til social sikring	10.271	3.692
Personaleomkostninger i øvrigt	-318.988	-307.713
	167.593	39.375
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Reserve for udviklingsomkostninger		
Overført fra Overført resultat	673.240	0
	673.240	0
3. Periodeafgrænsningsposter		
Restperiodeafgrænsningsposter efter 5 år udgør 900 t.kr.		
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet skadeløsbrevvirksomhedspant på nominelt 3.600 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Driftsinventar og driftsmateriel	1.271 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	160 t.kr.	
5. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har over for Fiskeridirektoratet og NaturErhvervStyrelsen stillet 4 garantier på i alt 800 t.kr. til retablering af dyrkningsområder. Selskabet har hensat 400 t.kr. til retablering.		
Modtagne tilskud i alt 2 mio. kr. kan kræves tilbagebetalt til Miljø- og Fødevareministeriet, hvis der inden for en periode på 3 år efter projektets afslutning er opnået et nettoprovenu.		
